
 

 

公示（見積合わせ） 

 

公告番号(RD20004) 

 

2021年1月8日 

独立行政法人国際協力機構 

調達・派遣業務部長 

 

 独立行政法人国際協力機構のカメルーン国コメ振興プロジェクト向け機材の

調達について、会計規程第23条第1項5号及び第24条第1項に基づき、随意契約

による見積もり合わせを実施します。 

  

 

案件番号：RD20004 

 

1. 案件名：カメルーン国コメ振興プロジェクト 

2. 納入条件： 

① 納入場所：国際協力機構指定倉庫（江東区辰巳） 

② 梱包条件：国内輸送梱包 

（国内輸送梱包にかかる木枠梱包等特殊梱包を施し、廃棄料が発生した

場合は、受注者負担とします。） 

③ 希望納期：2021 年 3 月上旬 

④ 輸出書類用機材リスト（英文）：発注後、指定日までに一般・危険品・

冷蔵品・冷凍品に分けて提出願います。 

3. 見積書記載事項 

① 納入期限：注文書送付から納品までの期間 

② 有効期限：見積書の有効期限は、発行日から 30 日間として下さい。 

③ 見積金額：機材総額及び消費税並びに機材内訳金額 

④ 特記事項：温度管理品が含まれている場合：指定温度範囲を記載 

     危険品が含まれている場合：UN 番号を記載 

4. 質問期限 

本見積依頼書に質問がある場合には 2021 年 1 月 15 日（金）12:00 ま

でに照会して下さい。 

 

5. 質問回答期限 



 

 

質問回答については 2021 年 1 月 21 日（木）までに当機構 HP に掲載し

ます。なお、質問がなかった場合には質問回答公示はしません。 

6. 見積書提出期限 

 見積書提出は 2021 年 1 月 27 日（水 ）12:00 までに下記の方法で提

出して下さい。見積金額には、提出書類作成のマージン及び指定倉庫まで

の搬入料金も含め金額設定してください。 

7. 担当部署 

  郵便番号102-8012 

  東京都千代田区二番町5番地25 二番町センタービル 

  独立行政法人国際協力機構 調達・派遣業務部契約第三課（機材調達班） 

  TEL: 03-5226-6819/FAX: 03-5226-6324 

  Email:e_sanka@jica.go.jp 

8. 書類授受・提出場所、送付先 

Emailで提出してください。なお、受注した際には見積書原本の提出をお

願いします。 

送先アドレスは上記７記載のアドレスへ送付してください。その他のアド

レスへの送付はご遠慮ください。  

9. 見積合わせ結果 

第一位の商社様へ注文書を郵送いたします。 

10.輸出貿易管理令調書 

受注した後は受注後２週間以内に全機材に対し、JICAホームページ調達情報

／調達ガイドライン・様式／海外向け資機材の調達・一般競争入札「輸出貿

易管理令調書」を提出願います。このほか輸送手続きの際に、必要とされる

場合はSafety Data Sheet（英文）、成分表等機材の成分を特定するための資

料、あるいはパラメーターシート、EL非該当証明書などが必要になる場合が

あります。 

11.立会検査 

機材の納品にあたり立会検査の同席をお願いしています。場所は本邦指定倉庫

（江東区辰巳）となります。 

 

12.注意事項 

 「国等による環境物品等の調達の推進に関する法律」（グリーン購入法）適

合品としてください。 

 アスベストを含有する資機材の調達については行わないこととします。 

 海外に輸出する事を前提として購入しますので、弊機構が輸出関連法規を遵

守できることが取引の前提となります。輸出に当たって各種許可物品の許



 

 

可・承認の取得が不可能と判断される場合、輸出許可物品および同物品の使

用に不可欠な付属物品の発注を取止めることもあります（発注後に輸出許可

の取得が必要と判明したアイテムも含む）。 

 見積もり依頼時に対象品と指定したアイテムについては、項目別対比表やパ

ラメーターシート等の根拠資料のついた安全保障輸出管理にかかる非該当

証明書若しくは該当証明書をメーカーから取り付けることを前提に見積も

りを作成ください。また、指定したアイテム以外にも安全保障輸出管理にか

かる書類を取り付けられるか確認してください。 

 米国再輸出規制（EAR）に関しメーカーに確認した ECCN番号を各機材の備考

欄に記載願います。 

 以下の区分に従って、外国製品に該当する場合、番号及び国名を備考欄に記

載願います。 

1. 当該物品の全部が外国において生産されたもの 

2. 当該物品の生産が二国以上にわたる場合に、実質的な変更をもたらし、その

ものに新しい特性を与える行為を最後に行った国が外国であるもの 

3. 日本国内で生産される場合であっても、その物品が外国系法人によって生産

されるもの 

4. 日本国内のメーカーによって生産される場合であっても、その物品が外国ブ

ランドの製品となるもの 

 

 

以上 

 

別添：機材リスト 



番号
機材名

（書籍名）
メーカー名①*5

（出版社）
型番①

(ISBN NO.)
メーカー名②
（出版社）

型番②
(ISBN NO.)

必要な仕様*2
（例：プラグの種類、電池の種類
（アルカリ・マンガン・リチウム

他）

機材の用途*3
（具体的に）

数量 単位*4
単価※

（円）

金額(税抜）
（円）

1
試料均分器（大型）
（Sample divider）

不二金属工業株式会社
均分器（サンプルデバイダー）大

型用
大屋丹藏製作

所
KB型

（大型）

総高：100 cm、最大径：36cm、分割
口数：36口、本体重量：6.0 kg、最
大使用量：5 kg、使用対象：米

コメの品質検
査

1 個

2
穀刺し
(Tool for sampling grains)

不二金属工業株式会社
丸型（改良型） ①SUS　16Φ（径）

ｘ400（長さ）mm
星SD NZ

米刺し 穀刺し 米検査用 袋刺し具
星SD NZ

   商品コード： 2108

コメの品質検
査

5 個

3
鑑定用鏡版（小型）
(Appraisal board for sample
grain (small))

不二金属工業株式会社 小型　寸法：250 x 300 (mm)
コメの品質検
査

2 個

4
鑑定用鏡版（大型）
(Appraisal board for sample
grain (large))

不二金属工業株式会社 大型　寸法：400 x 450 (mm)
コメの品質検
査

2 個

5
小型精米器
(Small milling machine)

不二金属工業株式会社
パーレスト　玄米：10g/ 30～40秒

AC 100V～240V

玄米：10g/ 30～40秒
AC 100V～240V 白米の検査 5 個

6
海外用変換プラグ（Cタイ
プ）
(Conversion plug)

YAZAWA（ヤザワ） HP3 カシムラ NTI-157
海外用電源プラグ変換アダプターC
type 5と共に使用 5 個

7
ハンドパレットトラック
(Hand pallet truck)

株式会社スギヤス BM-11S
中西金属工業

株式会社
ND10-59 積載能力1000kg以上 機材の運搬 2 台

8
ガレージジャッキ
(Floor jack)

大橋産業 No.1387
最大荷重：3トン、揚幅：90～
552mm、45kg、サイズ364(W)×790(L)
×180(H)mm

トラクターの
整備

5 個

9 ジャッキ専用作動油 大橋産業 No.366 粘度：ISO VG10
5のメンテナン
スに使用

1 本

10 iPad Apple
iPad （第8世代） Wi-Fi + Cellular

モデル ：A2428,2429,2430
容量：128GB、カラー：スペースグ
レー

収量診断ツー
ル、研修用

5 台

11 iPad　防水・耐衝撃カバー SANWA SUPPLY PDA-IPAD1616
iPad（第8世代）用カバー 10.2イン
チ 耐衝撃・防水ケース 10のカバー 5 個

12 iPad用アダプター Apple Lightning - USB 3カメラアダプタ Lightning、 USB 3
10のアダプ
ター

5 個

13 イーサネットアダプター Anker
Aluminum USB 3.0 to Ethernet

Adapter
A7611011（シルバー）

LANアダプター USB 3.0 RJ45 ギガ
ビットイーサネットアダプタ
10/100/1000 Mbps

10のアダプ
ター

5 個

14
簡易雨量計
Rain Gauge

株式会社　撰
簡易雨量計「雨降りくん」アーム

セット
AU01-A

アームセット 雨量調査 50 セット

15 温湿度計 SwitchBot
SwitchBot温湿度計

MeterTH S1

温度範囲：-20°C～80°C
温度精度：±0.4°C（-20°C～0°C
において）
温度精度：±0.2°C（0°C～65°Cに
おいて）
温度精度：±0.3°C（65°C~80°Cに
おいて）
湿度範囲：0~99%RH
湿度精度：±2%（25°C、10%~90%RH
において）
湿度精度：±4%（25°C、0%~10%,
90%~99%RHにおいて）

コメ品質の維
持管理

10 個

16 荷札 株式会社ササガワ ユポ荷札（豆） 25-1210
第一合成株式

会社
合成紙荷札（豆） 仕様針金付き 量：1,000枚

サンプル採集
や系統採種作
業

2 個

合計：
消費税：

総額：

購入・輸送　機材リスト

国名：カメルーン

基礎情報

案件名：コメ振興プロジェクト


